باتوجه به نکته فوق مشخصاتی درباره نوع زبانی که در ترجمه کتاب شاهنامه بکار رفته است بدست می آید یعنی اگر هم در این دوره زبان معروف به زبان ادبی آناتولی مورد استفاده قرار می گرفته (و یقین هم هست که قرار می گرفته است) باز لغات خاص محلی در این زبان بوده است که نویسندگان مختلف بکار نبرده اند.

ترجمه کتاب در مصر مدت ۱۰ سال بطول انجامید و روز یکشنبه ۲ ماه ذی القعدة ۹۱۶ هجری مطابق با دوم مارس ۱۵۱۱ در شهر قاهره با تمام رسید.

پیدایش ترجمه ترکی شاهنامه در مصر ممالیکی بسیار جالب است. زیرا نه تنها محققین زبان ترکی آناتولی بدان توجه دارند بلکه محققین ادبیات دوره ممالیکی نیز متوجه آن می باشند، و بایستی این ترجمه بیشتر از لحاظ تحقیقات ادبی دوره ممالیکی مورد مطالعه قرار بگیرد، زیرا بدستور سلطان غوری قاتضو و در زمان او بوجود آمده است.